
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 июня 2017 года  
№ 

 1614 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 30 января 2015 года № 160 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение, в том числе  

в электронном виде» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» и в целях совершенствования муниципальных 

правовых актов города Костромы, в соответствии со статьями 14, 22, 23 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 30 января 2015 

года № 160 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по переводу жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, в том числе в электронном 

виде» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 2 

сентября 2015 года № 2436, от 8 декабря 2016 года № 3293) следующие изменения: 

1.1. пункт 4 после слова «объект» дополнить словами «, в котором предоставляется 

муниципальная услуга»; 

1.2. в пункте 4.1 слова «приостановить до» заменить словами «в части 

предоставления муниципальной услуги в электронном виде приостановить до»; 

1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение, в том числе в электронном виде: 

1.3.1. в пункте 2.7.3 слова «Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном 

реестре недвижимости»; 

1.3.2. в пункте 2.7.4 слова «Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном 

реестре недвижимости»; 



 

 

1.3.3. в подпункте «а» пункта 2.10.2 слова «Единого государственного реестра 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого 

государственного реестра недвижимости»; 

1.3.4. в подпункте «д» пункта 2.14.10 слова «(наименование органа местного 

самоуправления)» заменить словом «Управлением»; 

1.3.5. в абзаце втором пункта 3.3.3 слова «Единого государственного реестра 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого 

государственного реестра недвижимости»; 

1.3.6. в абзаце четвертом подпункта «е» пункта 3.4.3 слова «Единого 

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами 

«Единого государственного реестра недвижимости»; 

1.3.7. приложение 1 изложить в следующей редакции:   

«Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по согласованию 

переустройства и (или) 

перепланировки жилых помещений, 

в том числе в электронном виде 

 

Сведения о местонахождении и номерах контактных 

телефонов органов и организаций, в которых 

заявители могут получить документы, необходимые 

для предоставления муниципальной услуги 
 

№ 

п/п 

Название органа, 

учреждения, 

организации 

Адрес 

местоположения 

Номер телефона Интернет-адрес 

1 Областное 

государственное 

казенное учреждение 

"Многофункциона-

льный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

населению" 

Калиновская 

улица, дом 38 

8-800-200-10-38 www.mfc44.ru 

2 Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

площадь 

Конституции, 

дом 2 

(4942) 42-68-96 

(4942) 42-46-10 

uks@gradkostroma.ru 



 

 

3 Государственное 

предприятие 

"Костромаоблкадастр" 

- Областное БТИ 

Свердлова 

улица, дом 25 

Долматова 

улица, дом 

21/30 

(4942) 31-31-73 

 

(4942) 31-05-02 

www.kobti.ru 

 

График приема и консультирования граждан специалистами 

Управления строительства и капитального ремонта 

Администрации города Костромы 

 

Наименование отдела Режим работы Выходные дни 

Отдел технического 

планирования и реализации 

жилищных программ 

приемные дни: 

вторник, четверг: 

с 9.00 до 18.00 

обед: с 13.00 до 14.00 

суббота, воскресенье 

»; 

1.3.8. приложение 5 изложить в следующей редакции:  

«Приложение 5 

к Административному регламенту 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по согласованию 

переустройства и (или) 

перепланировки жилых помещений, 

в том числе в электронном виде 

 

Форма уведомления о предоставлении документа и (или) информации, необходимых 

для перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КОСТРОМЫ 

Управление 
строительства и капитального 

ремонта 
 

156005, г. Кострома, площадь Конституции, 2 

Тел. (4942) 42-68-96 

факс (4942) 42-68-96 

Е-mail: uks@gradkоstroma.ru 

____________________№________________ 

На №________________от_______________ 

 

 

 

________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

 

________________________ 

(адрес заявителя) 

 

            

                               УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

    Управлением строительства и капитального ремонта Администрации города 

Костромы рассмотрено Ваше заявление от "___" ____ 20___ года № ______ 

mailto:uks@gradkоstroma.ru


 

 

о переводе жилого (нежилого) помещения в жилое (нежилое) помещение по адресу: 

________________________________________________________________. 

    В рамках межведомственного информационного взаимодействия Управлением 

строительства и капитального ремонта Администрации города Костромы были запрошены 

следующие документы (сведения) 

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 
   (указываются документы (информация), запрошенные по межведомственным запросам) 

От _______________________________________________________________ 
                  (указывается орган, подготовивший ответ на межведомственный запрос) 

поступил ответ на межведомственный запрос, свидетельствующий об отсутствии 

запрашиваемого документа (сведений). 

    В  связи с тем, что указанные документы (сведения) необходимы для предоставления 

муниципальной услуги, предлагаем Вам в соответствии с подпунктом "в" пункта 3.4.2 

Административного регламента предоставления Администрацией города Костромы 

муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение, в том числе в электронном виде, утвержденного 

постановлением  Администрации  города Костромы от 30 января 2015 года № 160, 

представить их самостоятельно в пятнадцатидневный срок.  

 

 

Начальник Управления                                                                                        Ф.И.О.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 


